
Neljakümneselt tundub isiklik 
eluke mitmetahuline, mõni tahk 
nii kauge ja kummaline, et 
iseennast selles enam ära ei tun­
ne. Tudengiaeg on lahe ja hea — 
palju võrdsust, vähe intriige, 
tagantjärele tundub söe vaid elu 
mängimine. Ka tudengilehe tege­
mine sarnaneb mängulise ajakir­
jandusega, vaba tahte ja innuga 
tehtud. Kui praegusajas hinnata, 
siis — ehk oli õnngi terve kümne- 
aasiak TPI lehes ajakirjandust 
mängida noil aegadel, kus tõeli­
ses ajakirjanduses nii vähe tõde 
oli. Ehk hoidsid tipiseinad kaasa 
tegemast väga suuri mõttetusi ja 
hingele korjumast suuri patte — 
väikeste mõttetuste ' ja pisikeste 
pattudeta pole minuealistest aja­
kirjanikest naljalt keegi läbi saa­
nud.

Hea kõrval nördimusega oma 
TPI-aegseid töötingimusi meenu­
tades (ja need pole tänaseni suurt 
muutunud!) kordan enese kirja­
pandud ridu «Noortekalendrist 
1989»: «Neljakümneaastane koge- 
mustekivi ei oleks vast liiga pi­
sike ühe suure ja korraliku ning  
autoriteetse üliõpilaslehe alusmüü­
ri, mis Eestimaa tudengkonda (ka 
vilistlasi!) ühendaks», ning ei saa 
jätta lisamata järgnevat kahtlust: 
«V õ i. . .  kas seda tudengite ühen­
dust nii väga vaja ongi ja kas 
tudengeil endil ikka jätkuks mõt­
teid ühe suure ajalehe sisse??!»

H ILLE KARM 
ajak irja  «Eesti Naine» peatoim e­

ta ja  asetäitja , 
TPI lehe tegevtoim etaja aastail 

1972— 1983

VANA LIND EI LAULA

Mida lähendavad inimesele elu­
aastad 20—30?
Eks sellest saab aru siis, kui 
need on minevikus.
Mida jääb tähendama TPI ajalehe 
aeg minu jaoks, mis langes just 
neile eluaastatele?
See selgus samuti hiljem  — ja 
mida aasta edasi, seda rohkem. 
Ei. Ma ei taha siia iial tagasi tu l­
la. Ei tahaks otsast alustada ega 
oska öelda, kas meie ajal ikka oli 
kõik parem. Aga ma tean, on mi­
dagi, mis oli ainult siis ja siin, 
mida ei ole olnud 6-aastasel ära- 
olekuajal ja mis päris kindlasti 
ei tule ka enam kunagi.
See on siiras vaimustus. Töö te­
gemise vaimustus, sõprade leid- 
mise vaimustus, eluliste väärtus­
te avastamise vaimustus. Isegi 
pingete ja vihastamise vaimustus. 
TPI lehe toimetuses kõlasid vaba 
naer ja vaimukused, siin eksis­
teerisid koos akadeemiline tar­
kus ja tudenginali. Siin ei rää­
gitud rahast. Ja hilisema käekäi­
guga võrreldes — TPI-s ei tulnud 
üle elada intriige.
Nüüd — jah, nüüd. Nüüd pole 
enam vaimustus, vaid toksib üks­
ainus haamer — peab, peab, peab. 
Nüüd naeratad siis, kui arvad, et 
see on viisakas, mõnikord suut­
mata varjata tüdimust. Ja üldse, 
millal eestlane viimati südamest, 
endunustavalt naeris?
Nüüd tuleb valida seltskonda, 
kus mingi vaimukusega lagedale 
tulla — parem on mitte tulla. Sest 
ümber ei ole alati omad nagu 
TPI-s. Nüüd tean, mis asjad on 
akadeemilised intriigid, kus ini­
mene on vaid nupp, vastavalt kas 
vajalik või tülikas nupp. Nüüd

tean, et üldjuhul ei liigutata en­
nast enne, kui täpselt teada: mis 
ma selle eest saan. Keegi ei tule 
toimetajale enam öösel kitarriga 
külla ja võilillelehtede asemel kin­
gitakse nüüd roose.
TPI-väline maailm on asine. Mui­
dugi, eks ühtteist head ole samuti, 
isegi suuremat kui tookord, eriti 
materiaalses mõttes, aga — vai­
m ustust enam ei ole.

Kolleeg asius ligi, luges läbi, üt­
les: mis sa segad. Siis oli noo­
rus, nüüd oled . . .
Mis tipikad sest teavad.

Urmi Reinde 
«Polütehniku» korrespondent 

1974— 1983
•

AJALEHELE «TALLINNA  
POLÜTEHNIK

5 aastat tagasi, «Tallinna Po­
lütehniku» 35. sünniaastapäeva 
puhul kirjutasin tähtpäevaloo. Ai­
nult et 35-le liitsin veel 35 otsa 
ning paberi peal valmistusin pi­
dama 70. sünnipäeval Tollases ku­
jutluspildis nägin ma ennast ka 
35 aasta pärast ikka veel TPI 
ajalehe tegevtoimetajana (oi va­
bandust, olin karjääri teinud ja 
tõusnud vastutapaks toimetajaks). 
Tegelikkuses läks tefsiti. Mina po­
le süüdi.

Aga tnida\ aeg edasi, seda roh­
kem tunnetan  — loomulikult oma­
kasupüüdlikult — hea, et nii läks. 
Sest tudengilehte tehes peab hin­
gama tudengitega ühes rütmis. 
Siin pead PID EVALT olema vor­
mis ja sädelev, huvitav ja intri­
geeriv. Ilm selt poleks ma sedai 
enam suutnud ja sündinud oleks 
vilets ajaleht.

70. sünnipäeva puhul ennusta­
sin ka oma endiste pressiklubilas- 
te elukäiku eile. Täna e'i saa veel 
öelda, kas eksisin või mitte. 30 
dastat on veel aega. Täna võin 
kinnitada, et nad kõik on mul 
meeles. Igast nendega kohtumi­
sest tunnen suurt rõõmu. Ses t üli­
kooli V kursuse tudengina siia 
tulles olid nemad minu abi ja tu­
gi. Ja M E tegime ajalehte «Tal­
linna Polütehnik», tudengilehte. 
See tähendab, et tahan veelkord 
toonitada: ilma mõtleva ja kirju­
tava tipikata HEAD ajalehte EI 
TEE.

Ja huvitav oli. Tohutult. Vaa­
tamata raskustele ja viltuvaata- 
mistele. Töötanud siin peaaegu 
neli aastat olen alati valmis kin­
nitama, et sain TPI-st ja TP-st 
teise kõrghariduse. M uidugi mitte 
tehnilise. Vaid elulise. Ühele algai- 
jale ajakirjanikule on seda aga 
väga palju.

PALJU ÕNNE
SÜ N N IPÄEVAK S  

Lugupidamisega ajalehe «Tallin­
na Polütehnik» tegevtoimetaja (1. 
veebruar 1983 — 27. detsember 
1986)
ENNO TAMMER

•
Minu kahe poja esimeseks ko­

duks oli neljateistkümne ruut­
meetrine ühikatuba. See nõukogu­
liku perekonda suhtumise üks ere­

damaid ehitisi andis meile ainu­
kordse võimaluse proovile panna 
kõik: töö, tervise, musklid, när­
vid, lapsed, tulevikugi.

Aga meie olime noored. Ei ol­
nud siis aega kurvastada, et la­
gi just lapsevoodi kohalt läbi til­
kus. Et rajdikas toa saunaks küt­
tis (kuni -\-35°C). Et keldris üh­
telugu uputas ja haises. Et prus­
sakad ja hiired olid toa põlis­
elanikud. Et oli juba kahekümnes 
sajand. Ja meie korteri eelisjär­
jekorras neljakümne esimesed . . .

Ah et mis seos neil tavalistel 
olm&jutudel läheneva TP juubeli­
ga küll on? On. Nimelt just sel­
le «korteri» ]VC-s sündisid hilis­
õhtutel nii mõnedki TP unusta­
matud kirjatükid. Poti tooliks, kir­
jutusmasin põlvedel, käsikiri knop­
kaga ukse küljes.

Lapsed toas valgusküllaseid 
unenägusid vaatamqs.

Elagu TP!
Elagu noor pere!

TIINA TAMMER,  TP korrespon­
dent 1983—86 «Aja Pulss» tea­
duse ja kultuuri osakonna toi­
metaja                            •

. ..a p r ill 1979. «Tallinna Polu- 
tehnik» tähistas kolmekümneaas­
taseks saamist. Toimetajaks oli 
Hille Kajrtn, korrespondendiks — 
Urmi Reinde, mina olin venekeel­
sete numbrite toimetaja.
. . .  1984. aasta. Ajalehe kotrneküm- 
neviies aastapäev. Toimetajaks sai 
Enno Tammer, korrespondendiks 
— Tiina Tammer, mina olin vene­
keelsete numbrite toimetaja. 
...K äeso lev  aasta. Tähistame 
«Tallinna Polütehniku», mille toi­
metajaks UIU Sats ja korrespon­
dendiks Karin Tatunts, neljaküm­
nendat aastapäeva. Mina olen ik­
ka venekeelsete numbrite toime­
taja.

Millega siis seletan sellist püsi­
vust? Sellega, millega on alati se­
letatud truudust — armastusega. 
Armastusega eelkõige toimetuse 
õhkkonna vastu, kus pole kunagi 
olnud (ja ma loodan, et ei saa 
ka olema) äikeselisi konfliktide 
lahendusi ega nähtamatuid intrii­
ge. Armastusega meie ajalehe lu­
gejate ja «kirjanike» vastu — 
nende nooruslik energia on pan­
nud mind unustama aja kulgu ja  
meenutama oma vanust vaid 
ankeetide täitmisel. Selle hetke 
armastusega, kui materjal pal­
judel lehtedel koguneb üheks, 
klišeede tõmmised leiavad oma 
koha maketis ja sa hoiad käes 
seda, mis homme saab a j a l e ­
h e k s  ning tunned ennast looja­
na. Ühesõnaga, armastusega kõi­
ge selle vastu, millest koosneb 
meie maja argi- ja pühapäev, sel­
le maja, mille «koridorileheks» on 
«Tallinna Polütehnik».

Kas ka neljakümneviiese täht­
päeva võtan vastu meie lehe ve­
nekeelsete numbrite toimetajana? 
Ei tea. Täiesti siiralt öeldes — 
tahaksin.

Sellepärast, et armastan.

Nadežda Majevskaja

•
«TP» minu elus 

Alguse sai see ühel hilissügise- 
sel päeval, nüüdseks juba üle 
seitsme aasta tagasi. Nimelt siis

paotasin kohtlasevõitu ja argliku 
«rebasena» esmakordselt kolman­
da korpuse toa 203 ust ning ütle­
sin: «Tere; ma tõin teile ühe loo!». 
Võimalik, et see kõik polnud just 
päris nõnda, kuid ju st 1981. aas­
ta sügisel andsin «Tallinna Polü- 
tehnikule» oma kolm tilka verd 
ning olen alates sellest ajast jõu­
dumööda kaasa aidanud selle aja­
lehe «täis kirjutamisele». Algul 

Siis, kõige sügavamal stagna­
ajal kirjutasid tudengid palju ala­
tes teatri- ja kirjanduskriitikast 
kuni ühika klosettideni. Poliitikast 
teadagi tol ajal kirjutada ei 
saanud. Ka filosoofiast mitte eri­
ti ehkki ka sellest kirjutati (aga 
ei avaldatud). Äst oleks ju päris 
ilus kui nüüdne tudeng poliiti­
kastki kirjutaks, ehkki seda vii­
mast tuleb igalt poolt niigi* küll. 
pressiklubilasena lehele nupukesi 
treides, hiljem pastutava toimeta­
ja asetäitjana aeg-ajalt alla kir­
jutades. Tuleb välja, et sel sügis­
päeval sain külge tugeva pisiku, 
ma.

Lugupidamisega Tõnu Tomberg 
jürikuul 1989. a. p. Kr. s.

MEIE AJALEHE  
UU S  NIMI?!

Käesoleva aasta 30. aprillil möö­
dub 40. aastat «Tallinna Polü­
tehniku» esimese num bri ilm um i­
sest.

Ajad on olnud erinevad, kuid 
praegu, mil lähitulevikus saab  
meie kõrgkool ta a s  T allinna Teh­
nikaülikooliks, vajam e ka ajalehe­
le sobivamat nime. «TP» toime­
tus peab parimaks

«KANDELA». 
A jakirjandust on ikka peetud rah ­
va valgustajaks, kandela kui val­
gustugevuse mõõtühik võiks see­
tõttu M EIE ARVATES küll olla 
tehnikaülikooli ajalehe nimeks. 

Milline on SINU ARVAMUS? 
Ehk on Sul hoopis SOBIVAM 
nimi varuks?
Ära hoia seda ainu lt endalel 
Peahoone fuajees stendil on 
postkast — sinna pane oma 
arvamus.

Ajalehel võiks olla ka oma 
EMBLEEM, näiteks selline

ratas — esimeste tööm asinate üks 
põhidetaile, tehnilise arengu  a lus­
tugesid
sulg — viitab kirjutam isele, (a ja) 
kirjandusele.

R attast m oodustuv poolik päi- 
keseketas kui energiaallikas seob 
otsemas ja kaudsem as tähenduses 
vaimu ja tehnilise arengu.

Ootame ka embleemi kohta 
SINU ARVAMUST!

Ettepanekutega võib pöörduda 
ka ajalehe TOIM ETU SSE (A 
111-204).

«TP» TOIMETUS 
SELLE «TP» NELJANDAL LE­
HEKÜLJEL VÕITE LUGEDA 
ESIMESE «TP» ESIMEST LE­
HEKÜLGE.

M E I E  A J A L E H E L  4 0  A A S T A T !



ÕPETATUD NÕUKOGU
-koosolekul 18. aprillil.
9 kinnitati ametlike organisats i­
oonidena TPI üliõpilaslik, korpo­
ratsioonid «Yironia», «Rotalia» ja 
«Leola».

9  TPI keelekomisjoni ettepaneku­
tele toetudes võeti vastu otsus 

Eesti NSV keeleseaduse rakenda­
mise esmaste abinõude kohta 
TPIs

Rektoraadil

1. Kindlustada, et instituudisi- 
sene dokumentatsioon, asjaajami­
ne ja kir javahetus oleks eesti kee­
les. Juhul, kui instituut peab m a ­
terjalid väljastama teistes keeltes, 
lubada allasutustelt nõuda lähte- 
andmeid vastavas keeles. Kvali- 
fikatsioonidokumendid, millel ei 
ole üleliiduliselt kehtestatud vor­
mi, väljastab instituut eesti kee­
les.

2. Kaaluda võimalust korralda­
da 1990. a. uute üliõpilaste v as­
tuvõtul lisaks hindelisele vene­
keelsele kirjandile piiratud pro­
gram miga eesti keele eksam ja  
eestikeelse kirjandi puhul vabalt 
•valitava võõrkeele eksam. Alates 
1991. a. korraldada eesti keele 
või võõrkeele eksam keskkooli 
p rogram m i alusel.

3. Luua 1989. a.. sügisest insti­
tuudi töötajate  keelteoskuse täien­
dam ise  süsteem. Ametikohaga 
kaasnevad keelteoskuse nõuded 
on toodud otsuse lisas.

4. Taotleda Hariduskomiteelt,  et 
'üldhariduskoolide eesti keele õpe­
tajate le  kehtestatud 15% palga­
lisa  ja  pensioni säilimise õigus 
kehtestataks ka kõrgkooli eesti 
Reele õppejõudude kohta.

Kui ma kosmonautikapäeval 
ikell 15.50 TPI aulasse jõudsin, oli 
konverents juba peale hakanud. 
.Aga ta kestis veel 2 tundi 10 
.minutit ja vist ükski minut sellest 
ei läinud päris stsenaariumi jä r ­
gi. Hämmastust, rõõmu, rahulole­
matust, pahameelt — ainult üks­
kõiksust ei olnud märgata .  Kas 
me oleme ikka TPI nõukogu ja 

-ametiühingu ühiskonverentsil? Nä- 
pistasin end, küsisin naabriltki, 
tema arvas, et oleme.

23 lehekülge märkmeid, pool 
sellest Sulev Alajõe esinemisest ja  
läbiriääkimistest tema kandida­
tuuri esitamise või mitteesitamise 
.asjus. Selle väikese ajalehe saaks 
täis, kuluks ehk lisalehtki ära. Sel­
lepärast — stagnakombe koha­
selt — vaid mõned subjektiivsed 
nopped.

SULEV ALAJÕE: Siin käis
kontroll Balti sõjaväeringkonnast,  
nõudsime a jaga  kaasas käimist. 
Vastus: mis õigust on meil sõ ja­
lise kateedri seadusi muuta?! — 
Me ei saa enam nokitseda pisi­
asjade kallal. Pidasime nõu Väi­
no R ajanguga, kurvastas, et meie 
tippharidusjuhtidel on nii jäik 
suhtumine. Me oleme jäänud 
praktil iselt üksi oma võitluses. — 
H um aanne on asendunud milita­
ristlikuga, see pole ju norm aal­
ne! . .  Oleme sattunud opositsioo­
n i isegi tudengkonnaga, III-IV 
kursus pahandavad, et me libe- 
raalitseme, I kursus palub mõelda 
k a  endale. Meie ettepanek on teha 
vabariigi piires tsentraalsed re­
servohvitseride kursused, kus õpi­
takse  pärast kõrgkooli, et õppe­
protsess mingil määral sellest ei 
sõltuks. — Optimismilaine, et tu­
dengeid nüüd enam sõjaväkke ei 
võeta, oli mõttetu — enamus 
keskkooli lõpetajaid võetakse kohe 
peale keskkooli. Ainult meie kol­
m e Balti vabariigi noormehed, 
oleme kooli lõpetades kutsealuse- 
ealised. See on ju  selgelt meie 
kolme rahva diskrimineerimine! 
— Kaitseministeerium ei lähe 
uuendustega kaasa.

AIN PAJUMÄ.E: Lähen homme 
35-aastase Tšernobõli veterani 
Sergei Barabanovi m a tu s e l e . . .  
Pakuksin  end Teile usaldusme­
heks. Tahan näha konkreetset 
meest,  kes kaitseks üliõpilaste 
huve. Sõjaväeprobleemidki on 
palju  laiemad, tore, et tudengid 
on selle probleemi eestvedajad.

—> Aga miks «TPI relvavabaks» 
ei osalenud eile Raekoja platsil 
militarismi-vastasel miitingul? 
Palun vastake vene keeles!

SULEV ALAJÕE «löögivalmilt, 
heas vene keeles!): Me olime kin­
ni tänase ürituse ettevalmistami­
sega ja üliõpilasliidu loomisega: 
(Tagasihoidlikumalt): Me pole
veel nii tugevad, me oleme kõi­
gest tudengid, meie missioon on 
sundida tegutsema neid, kes tõe­
liselt suudavad. — Me laiendame 
mingil määral Eesti platvormi. 
Oliõpilasprobleemid polegi nii vä i­
kesed. Siit tuleb ka järelkasv.

ILLAR VIILMANN: Aga kui­
das jääb stuudiumi lõpetamisega?

SULEV ALAJÕE: Sõbrad a ita ­
vad!

KALEVI PALUTEDER: Oli ju t ­
tu Klara Halliku suurtest koge­
mustest.

Sellel noorel mehel ei ole s tag-  
nakogemust!

ÜLO TÄRNO: Mul on kahju, 
et see meeskond ei ole ehitustea- 
duskonnast!

Noormehel on pealegi hästi po­
liitiline välimus!

BORIS TAMM (senior): Milli­
ne stagnakogemus? Naistenõuko­
gus süüdistati Klara Hallikut n a t­
sionalismis. Klara Hallik on 
Moskvas küllalt vajalik inimene. 
HENN SARV: Praegu käib lin­
nas väga mitmel tasandil võit­
lus Nõukogude Armee ümber ees­
ti poiste tuleviku pärast.  TPI kol­
lektiiv ei suuda mitte millegi 
muuga kaasa aidata,  kui anda 
ühele om§. tudengitest poliitili­
se võitluse piatvorm — kasvõi 
valimisvõitluse ajaks.

KUULO VIMMSAARE: Kellest 
on rohkem kasu rahvusküsimuse 
asjus? Klara Hallikust. Pole õi­
gus, et Klara Hallik vaevalt m i­
dagi lisada suudab. Suudab!

TIIT LOVI: Ei saa ju jä t ta  
Klara Hallikut ilma konkurendi­
ta. Rohkem kedagi ei pakuta.

LEMBIT JOORITS: Me kas 
seame üles või toetame, valimis­
seadus mõlemat ei luba. Kaks 
kolmandikku delegaatidest peab 
olema kohal.

LAURI EINER: Kas meil on 
kvoorum või ei ole?

Konverentsi 215 alalisest dele­
gaadist oli kohal 152. Sellest pii­
sas. Sulev Alajõe poolt hääletas 
100, Klara Halliku poolt 50 dele­
gaati, paar  inimest j ä i . erapoole-

TPI nime muutmisest

ENSV MN esimees sm I. Too­
me, ärakiri ENSV Hariduskomi­

tee esimees sm. V. Rajangu

TPI kollektiivi nimel pöördun 
ENSV Ministrite Nõukogu poole 
taotlusega tühistada Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogu 30. 
apr. 1941. a. määrus nr. 806 Tal 
Sinna Tehnikaülikooli ümbernime­
tamise kohta Tallinna Polütehni- 
liseks Instituudiks (Eesti NSV 
Teataja nr. 51, 1941, art. 786), 
ennistades meie õppeasutuse amet­
likuks nimetuseks «Tallinna Tehni­
kaülikool».

Alus: TPI Rahvarindeühenduse al­
gatusel instituudi õpeta­
tud nõukogus 21. 03. 1989. 
a. vastuvõetud otsus ning 

TPI a/ü konverentsi dele­
gaatide ja instituudi nõu­
kogu ühiskoosoleku otsus 
12. 04. 1989. a.

Rektor B. Tamm
14. 04. 89.

R Ü H M AVEN D

Tunnen Sulev Alajõed eelmise 
aasia sügisest, ajast, mil sõja­
väest tulnud poisid koos meiega  
õppima asusid. N agu arvata võib­
ki ei sulanud kaks rühma kohe­
selt ühte. Ka Sulev ei paistnud  
algul silma, teda märkasin esi­
m est korda alles siis kui sõjalise 
kateedrit külastasime. Paistis, et 
ta teadis sõjaväest rohkem kui 
teised, ja tähelepanu äratas ka  
värskelt aetud habe, mille pärast 
tal olevat eelneval korral ohvit­
seridega lahkarvamusi tekkinud. 
Esim esel rühmapeol, kus teda en­
nast küll ei olnud, teati rääkida, 
et ta olevat aktiivne inimene. H i­
lisem al suhtlem isel veendusin, et 
ta tõesti tahtis ja oskas inimesi 
m idagi tegem a panna, kasvõi rüh­
mapeol. Kuna arvasin, et võin 
leida meeldiva kaaslase, otsusta­
sin  ta kutsuda üliõpilasseltsi, tol­
lal «Reaali». A si paistis teda hu­
vitavat, kuid Sulev siiski ütles 
ära, sest m omendil olid teravad 
probleemid sõjalise kateedris hõi­
vanud kogu ta vaba aja. Mulle 
avaldas m uljet, et sain ausa vas­
tuse: «Kui kahte asja korralikult 
teha ei jõua, tuleb ühest loobu­
da.» Ilm selt on sellega nõus ena­
m ik inimesi, ku ig i tihti osutub  
põhim õttelise valiku tegem ine ras­
keks.

M iks ma tahaks, et Sulev vali­
taks M oskvasse saadikuks? Ta 
tunneb vahetult tudengkonda ja  
on võimeline hindam a meie reaal­
set seisundit erinevates problee­
mides. M illistes siis? Loom ulikult 
suhetes sõjaväega. Ma usun, et 
selles küsim uses ei leidu TPIs 
teadjam at inimest. N äiteks võiks 
olla ka  tehnopargid. On täiesti 
ilmne, et seal hakkavad tööle 
praegused tudengid, seega siis ei 
saa eirata ka meie arvam ust ja  
valm isolekut. M õlemad siin näi­
detena toodud küsim used on sel­
lised, mida praeguses olukorras 
pole võimalik lahendada Eesti 
piires, seepärast kindlasti on va­
ja omi ideid selgitada ka M osk­
vas.

JA A N  P R IIS  A LU  
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Tundub, et pole m idagi keeru­
lisem at kui võtta  kätte ja  hakata  
kirjutam a inimesest, kellega oled 
suure osa oma teadlikust elust 
jaganud  ühte tuba, ühtesid rõõ- 
m uheiki ja muresidki. Paraku just 
need viimased on aidanud teine­
teises selgusele jõuda, aru saada, 
mida m e väärt oleme.

Eakaaslased, koolikaaslased, 
ühekandimehed, m aailm avaateltki 
paljus sarnased  — see on alus, 
millele toetudes tunnen moraal­
se t õ igust ja  tuge tuua avalikku­
se ette oma arvamus.

Viimasel ajal meie ümber toi­
m unust olen tähele pannud, et on 
palju inimesi, kelle kunagine ma-

18. ja 19. aprillil toimus TPI-s 
NSVL TA energeetika füüsikaliste 
ja tehniliste probleemide osakon­
na ühe sektsiooni ja meie elektri­
süsteemide kateedrit korraldusel 
üleliiduline sümpoosion

ISOLEERITUD JA KOMPEN­
SEERITUD NEUTRAALIGA 

VÕRKUDE TÖÖKINDLUS ja 
-IGA

Mõeldud on siin 6 . .  35 kV võrke. 
Need võrgud moodustavad ligi 
80% kõikidest kõrgepinge võrku­
dest, on aga tihti jäänud teeni­
matult ülikõrgete pingete varju.

Osavõtjaid oli 17 linnast, esin­
datud oli 31 organisatsiooni, ette­
kandeid ühtekokku 69. Töö toimus 
kahes sektsioonis: liigpinged ning 
isolatsioon ja  avariilisus.

LIIGPINGETE 
sektsioonis pöörati enim tähele­
panu liinidele, alajaamades ja kõr­
gepinge elektrimasinates esineva­
tele vä lgus t  ja  mitmesugustest 
ümberlülitustest tingitud liigpin­
gete viimastele uuringutele. Suurt 
huvi pakkusid ka uued mitteli­
neaarsete tsinkoksiid takistitega 
6 . .  35 kV liigpinge piirikud.

Nendes küsimustes on jätkuvalt 
juhtpositsioonil Leningradi Pol;ü-.

hasuratud ju lgus lõppude lõpuks 
valla pääses ja, kes nüüd kaota­
tu t m itm ekordse innuga püüavad  
tasa teha. Vabanemine sellest 
kohutavalt raskest stagna-aj akoor- 
m ast annab jõudu püstitam aks  
ometi kord püham aid eesmärke 
kui seda oli senine räpane rahul­
olu ja enesepõletamine.

Ma usun, et olen objektiivne ja  
aus, kui ütlen, et Sulev veel mõni 
aasta tagasi ei paistnud oluliselt 
välja noorte seas ,valitsenud kao­
sest ja üleüldisest apaatiast, ar­
vestam ata tegu tsem ist ÕTÜs ja  
enesepiinaja-sportlase vaimu. See, 
kui asja väline külg, pole eriti 
huvitav ja  oluline, seda enam, et 
oma hobidega tegeleb terve m aa­
ilm. Määrava, tähtsusega, on ehk 
siiski inimese sisem ised om adu­
sed, mis vähem alt endale aitavad  
selgeks teha ja  kinnistada eeti­
lisi tõekspidamisi, m illest tuleneb 
käitum ine erinevates situatsioo­
nides, sam uti suhtlem istasand, 
kust saab alguse tu tvusringkond, 
kus pannakse paika oma arva­
m us n ing oskus seda kaitsta. Kõik 
need ülesloetletud pidepunktid on 
Su levil arenenud järjekindlalt 
avardum ise ja endale esitatavate  
nõudm iste kasvam ise suunas. Olu­
lise jälje jätsid  tõenäoliselt kaks 
pikka eem aloldud aastat, m il tek­
kis tõsine tahtm ine m idagi ära 
teha, kus m ällujäänud pisiasjad  
andsid jõudu vastu pidada, kus 
ükskõiksusest sai vihkamine. Ma 
pean silm as vihkam ist selle sõha  
paremas taganttõukavas tähendu­
ses. Sulev ei ole mees, kes enda­
le rusikatega vastu  rinda taob. 
Selleks, et m idagi muuta, peab 
asja kõigepealt ise selgeks tege­
ma, põhjalikult ja  lõpuni. Selle  
koha pealt ei oska m ina talle ke 
dagi vastu  seada, ent teisalt ma 
arvan, et tä iskasvanud inimene, 
kellel on selge siht silm e ees, 
peabki selline olema.

Inim esena tundub Sulev o tseko­
hene ja  selgesihiline, vahel isegi 
äärm ustesse kalduv. Enne tem a­
ga  vaidlema asum ist peab endas 
ja  oma seisukohtades kindel ole­
ma, sest argum enteeritud ja  hästi 
sõnastatud väiteid ümber lükata  
on alati raske. Sellised d iskussi­
oonid rikastavad, seda enam, et 
neid iseloom ustab m itte soov 
«nurka suruda», vaid selgitada ja  
tõestada  — omadus, m illest pa lju ­
del avalikult esinejatel puudus 
on. Vastast ei tohi kunagi ala­
hinnata, see poleks õige ei inim ­
likust ega poliitilisest seisuko­
hast. Su lev i reaalsusetaju loob eel­
dused ausaks, aga ka kom pro­
m issituks võitluseks, m illes vast 
raskeim  ülesanne on lüüasaami- 
si m itte liiga raskelt üle elada, 
hom m ikul ärgates algavaks päe­
vaks vaim u valm is seada, tunda  
Selleks palju jõudu ja kindlat 
ennast• värskena ja  teotahtelisena, 
meelt.

tehnilise Instituudi koolkond aka­
deemik Mihhail Kostenko, kel 
endal oli 3 ettekannet, juhtimisel.

ISOLATSIOONI JA 
AVARIILISUSE

sektsioonis märgit i suurt avarii­
de hulka elektrijaamade omatar- 
be võrkudes ning 6 . .  20 kV liini- 
ja  alajaama isolaatorite m adala t  
töökindlust. Leiti, et tuleks kii­
rendada uute, kuni 35 kV läbilöö- 
gikindlate liini varras-tugiisolaa- 
torite väljatöötamist.  Huvipakkuv 
oli üleliidulise Elektrotehnika Ins­
ti tuudi teadurite Andrei Lohha- 
nini ja Vladimir Pogostini e tte­
kanne uutest normidest 6 . . 35 kV 
seadmete isolatsiooni elektrilisel 
katsetamisel. Uued normid on 
lähedased vastavatele rahvusva­
helistele normidele. Heaks kiitu 
leidsid ka meie elektrisüsteemide 
kateedri kõrgepingegrupi klaasiso- 
laatorite alased tööd.

Lisaks pingelisele teadustööle 
tutvusid külalised ka poliitilise 
olukorraga Eestis. Loodame, et 
õnnestus haju tada keskajakir jan- 
duse poolt kujundatud halba m ai­
net.

Viljakad kontaktid jätkuvad.

TIIT METUSALA 
elektrisüsteemide kateedrist

A N D R E S TR IN K  
LS-61

LIIDU KÕRGEPINGE ELIIT MEIL!

Mis maksab üks staqnakoqemus?

Kateedritel kooskõlastatult
oppe-inetoodikavalitsuse ja  

metoodikanõukoguga

1. 1989. a. sügisest rakenda ta ­
vates uutes õppeplaanides näha 
ette eesti rühmades kohustuslik 
pidev vene keele ja teise võõrkee­
le ning vene rühmades eesti ja 
teise võõrkeele õppimine esimese 
kaheksa semestri vältel.

2. õppeplaanides näha ette ja 
rakendada paralleelselt kohustus­
liku keeleõppega kogu õppeaja 
vältel fakultatiivne keeleõpetuse 
süsteem eesti, vene ja teiste 
keelte õppimiseks üliõpilastele, kes 
valdavad keeli normist vähem või 
soovivad neid keeli kehtestatud 
nõuetest paremini omandada.

3. Kooskõlastatult erialateadus- 
kondadega fikseerida keeleõpetuse 
eesmärgid ja koostada töö­
programmid.

4. Keeleeksamid korraldada ka­
heksandal semestril. Vahepealne 
keelteoskuse hindamine viia läbi 
hindeliste arvestuste abil.

5. Korraldada alates 1989. a. 
vastuvõtust kõigile esimese kur­
suse üliõpilastele keelteoskuse ta ­
seme kindlaksmääramiseks v as ta ­
vad testid.

Ettevalmistuskursustel ja 
ettevalmistusosakonnal

1. Lülitada 1989. a. sügisest 
ettevalmistuskursuste ja  keele tun- 
ettevalmistuskursuste ja  etteval- 
mistusosakonna vene õpperühmade 
õppekavadesse eesti keele tunnid. 
Vajaduse korral luua erika­
vaga õpperühmad eesti keele õppi­
miseks.

2.-Kaaluda võimalust korraldada 
ettevalmistusosakonnas 1990. a. 
kevadel vene õpperühmade eesti 
keele eksam piiratud programmi, 
alates 1991. a. kevadest keskkooli 
programmi alusel.

tuks. Nii jäigi,  et seadsime om: 
tudengi saadikukandidaadiks.

Puhkepausiks oli Ülo Tärno v a ­
limine Eesti Kultuurifondi üldko­

gusse TPI esindajaks. Kuna a/ü jr 
parteikomitee olid valikuvaevad 
ära näjnud, jä i saalisolijail ainult 
kä tt  tõsta. Kolm hääle ta ja t jäid 
erapooletuks, ülejäänud olid 
poolt.

Järgmiseks teemaks oli Tallin­
na Tehnikaülikooli nime ennis ta­
mine.

JAAN KARU: Siia saali kogu- 
nenutele pole tarvis selgitada, et 
me tahame käia 16. novembri 
teed. Tehnikaülikooli nimi aitaks 
tõsta meie kõrgkooli mainet. 
Moskvast küsimine oleks asjatu, 
K aliningradist Vladivostokini p ea ­
vad olema polütehnilised insti tuu­
did. Tehnikaülikool muudeti 
TPI-ks kahe suletõmbega: Johan­
nes Lauristinil ja H arald  Haber- 
manil tarvitses vaid kirjutada a l­
la Rahvakomissaride Nõukogu 

määrusele nr. 806 30. aprillist 1941, 
kui ümbernimetamine oligi toi­
munud. Tuleb taotleda selle m ää ­
ruse tühistamist, lisades KKI 
kompetentse arvamuse. \

J. Karu luges ette Ministri te 
Nõukogule saadetava taotluse 
projekti ja palus panna see hääle­
tusele.

BORIS TAMM: Nime m uut­
mise otsuse on õpetatud nõukogu 
juba vastu võtnud, sm. Karul po­
leks vaja  lahtisest uksest sisse, 
murda. Pealegi on õigem jä t ta  
esialgu venekeelne nimi m uutm a­
ta. I

Rektori seisukohta toetas k a 1 
koosoleku juha ta ja  prof. Arvol 
Ots. <

JAAN KARU: 30. aprilli 1941. J 
a. määruses on rääg itud  nii eesti « 
— kui venekeelse nime muutmi-J 
sest, kas meil tuleks taotleda a i -« 
nult POOLE otsuse tühistamist? J

NOOR DELEGAAT (keda m a i  
ei tundnud) :  Ajalooline nimi ei J 
vasta  sisule. Insener on ta a n d a -< 
tud laborandi, laborant koristaja j 
tasemele, ometi on vaja häid inse-< 
nere. Oppimishuvi kaotab ära< 
suunamissüsteem; insener ei saa< 
läbi keelteta, üldise kultuurita . . .

Kui J. Karu oli T P I  õpetatud! 
nõukogu võrdlemisi ebaleva otsu-' 
se ette lugenud, kadus vastuseis,! 
rektor asus toetama TPI RRÜ et- ' 
tepanekut. Venekeelse nime muut-! 
mist otsustati siiski mitte puudu-' 
tada. Hääletamine läks libedalt,! 
kõrgematesse instantsidesse lähe-' 
ta tud  k irjatekst on toodud all-! 
pool. <

. . .K u s k i l t  oleks nagu  soe tuul J 
lahti pääsenud n ing ükskõiksuse< 
ja erapooletuse jää  ära sulatanud.J 
Räägiti palju, kõik nagu  ei vas-< 
tanud rangel t  teemale, ag a  süda-J 
melt sai midagi ära. Ja  huvitav ,< 
selgus, et vooruseks võib olla nii J 
stagnakogem us kui ka selle puu-< 
dumine! j

Kõige suurem at rõõmu tegi! 
noorte julge debüüt. J

ANNE-MALLE HALLIK \
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Kui äsjane juubilar Jaan  Võrk 
jõudis  oma nooruspäevil otsustuse 
e tte  — kelleks saada?, siis temale 
omasel viisil arutelu ei olnud pikk 
— inseneriks! Aga veel olulisema 

•otsuse võttis ta  vastu  esimese k u r ­
suse lõpul 1958. a. sügisel TPIs, 
kui astus vastavatud  au tom aa­
tika eriala II kursusele -ja sidus 
:seega kogu oma edasise elu auto­
m aa t ik aga .

P ä ra s t  TPI lõpetamist 1962 ku­
lus kaks aasta t  tööstuskogemuste 
omandamisele ja  1964 on Jaan  
Võrk jälle TPIs, seekord lõplikult 
ja  automaatika kateedri aspirandi­
n a .  Edaspidi tuli proovida kõiki 
ameteid — insener, laborijuhata- 
ja, assistent,  vanemõpetaja n ing  
1973. aas tas t  on juubilar olnud 
au tom aatika kateedri dotsent. V a ­
hepeal oli selja taha jäänud  ka 
kandidaadikraadi kaitsmine.

Palju  aastaid  on Jaan  Võrk 
-õpetanud automaatikute üht põhi­
kursust «Automaatjuhtimise teoo­
ria» n ing  kirjutanud selles vallas 
3 eestikeelset õppevahendit, õ p p e ­
jõudu  Jaan  Võrku hindavad üli­
õpilased väga  kõrgelt hea ja tä p ­
se aine esitamisoskuse tõttu, mil- 

11 ega kaasneb tihe ja asjalik suh t­
lemine auditooriumiga.

Kõige enam on aga  juubilar nii 
üliõpilastele kui ka TPI avalikku­
sele kauaaegse automaatikateä- 
■dusele Tuntud kauaaegse  auto- 
.maatikateaduskonna dekaanina 
.alates 1974. aas tas t  (vaheajaga 
1980— 1986). Proloogiks sellele 
oli prodekaani ametikoht 1972. 
aas tas t  tolleaegses elektrotehnika- 
teaduskonnas. Dekaan J a a n  Võrk 

-ei a rm asta  toretsevaid koosole­
kuid, paatoslikke lubadusi ega 
■ülemuslikku kärkimist.  Ta on osa­
nud olla arendavaks ja siduvaks 
jõuks teaduskonnas, püüdlemaks 
üksmeelsusele suhtumises üliõpi­
laskonnasse.

Kuidagi ei suuda juubilar kõr­
vale jääda  ka dekaanivälisest 

^ühiskonnaelust ja nii mõnedki tun- 
:nevad teda ametiühingutegelasena, 
mitte küll kõnetoolidest, vaid p i­
gem argielu probleemide lahen­
damisele püüdlevana.

U nustada  ei õnnestu dekaan 
.Jaan Võrgul ka teadustegevust. 
Püsivalt on teda huvitanud ju h ­
timisprotsesside dünaamika prob­
leemid ja tema käsi on m ängus 
■ olnud mitmete keemiaprotsesside 
.automatiseerimisprojektide tege­
misel nii tä i t jana  kui ka organi- 
-•saatorina.

Oma kättejõudnud juubelisse 
näib juubilar suhtuvat kui meie 
tavap ä rase  kümnend-arvusüsteemi 
poolt põhjustatud tülikasse häirin- 
gusse  «ühe õige mehe õiges elus». 

-Ja kuigi tõepoolest palju  tõsiseid 
ja  tulemuslikke tööaas taid  on veel 
■ees, tahame tänag i soovida ju u ­
bilarile jõudu ja jaksu jä tkam i­

s e k s  sam al teel, ka kõige sa la ja ­
semate soovide tä itum is t ja  üh t­
lasi ütleme suurima tänu  kõige 

:selle eest, mis juba tehtud ja sel­
ja t a g a .

Rühm härrasmehi 
au tom aatikateaduskonnast

LEIDA TALVET

16. aprillil läbis 80. aastaringi 
TPI Teadusliku Raamatukogu 
kauaaegne töötaja Leida Talvet. 
Peaaegu  45 aasta t  on juubilar 
töötanud meie raam atukogus. Te­
ma silme all on väikesest ra am a­
tukogust saanud suur r a am a tu ­
kogu. Selles kasvuprotsessis on 
juubilaril oma osa. Raamatukogu 
kataloogid on peaaegu kõik need 
aastad olnud tema käe ja hoole 
all. Alati on ta muretsenud selle 
eest, et raam at kiiresti lugejani 
jõuaks. „

Juubilari iseloomustab suur töö­
kus ja  tõsine vas tu tus tunne oma 
ülesannetesse. Abivalmidus töös, 
südamlikkus ja  peenetundelisus 
suhtlemises kaas töö ta ja tega  on 
teinud Leida Talveti lugupeetuks 
ja  arm asta tuks kõigi poolt,  kes 
teda tunnevad.

Täname juubilari tehtud töö 
eest ja  soovime jä tkuva t indu, 
head tervist_ ja  õnne elus n ing 
kõigis ettevõtmistes juubelijärg- 
setel aastatel!

Kolleegid teaduslikust 
raam atukogust

TPI ÜLIÕ PILAS KLUBI 
DIREKTOR

OLAVI PIHLAMÄGI —

ENSV TEENELINE 
KULTUURITEGELANE

TPI RRÜ eestseisus otsustas kok­
ku kutsuda

TPI RAHVARINDE- 
ÜHENDUSE ÜLDKOOS­

OLEKU 22. MAIL 
INSTITUUDI AULAS

Päevakord:
1. Rahvarinde tegevuse analüüs 
T PIs  möödunud poolaastal ja  eda­
siste plaanide kavandam ine
2. Instituudi uue põhikirja projek­
ti arutelu
3. Ettekanne poliitilisest olukor­
ras t

Üldkoosoleku ettevalm istam ise­
ga seotud probleemide n in g  reso­
lutsiooniprojektide arutamiseks 
toimub 17, mail RRÜ VOLIKO­
GU koosolek. T äiendavat infot 
saab järgm istes t lehenumbritest 
ja  RRÜ stendilt.

JAAN KARU
eestseisuse eesistuja

VÄIKESED SÕIMAD

I Õ P P F Q
AUTOMAATI KA- 
TEADUSKONNA 
IV MÄLUMÄNG

Ilus lõpp sai teoks kevadpäeva­
de raames, 25. aprillil. Kogu vii­
mane voor kulges TP-41 esindu­
se ülekaalu tähe all, kes kokku­
võttes kindlustas endale ka või­
du. L-teaduskonna IV m älumängu 
võitjad on seega H ENDREK KEL­
DER, JAANUS KERIK ja  AND­
RES PULVER. III voorus saavu ­
tasid teise koha LS-61 mehed 
SULEV ALAJÕE, TAUNO SURI 
ja  ANDRES TRINK. Nende löpu- 
ponnistus võrdsustas  seisu TP-61- 
ga üldkokkuvõtte kolm anda koha 
jagamiseni ja  alles ebaõnnestu­
nud teine lisaküsimus jättis  nad 
auhinnakohast ilma. III vooru 
III kohaga kindlustasid endale 
kokkuvõttes teise positsiooni TI-21 
I võistkonna liikmed MART PIK- 
KUR, AIVAR K O PPE L  ja  KAI­
DO KIKKAS. TP-611e mõjus 
OLEG EIARLAMOVI füüsiline ko­
halolek ilmselt vist kuidagi kam­
mitsevalt , kuid koos OTT KOP- 
PELI ja ÜLLAR UDRASEGA tu l­
di lisaküsimustest siiski auga  v ä l­
ja. Seega lõplik paremusjärjestus:

I — TP-41
II — TI-21 I 

III — TP-61
4. — LS-61
5. — LA-61
6. — LS-21

Jah, autom aatikateaduskonna 
m äng  küll, aga  jäme ots on nagu 
m ajanduse  käes. Küll meie mehed 
veel nä itavad  . . .

1 2 3 4 5 6 ' 7 g 9
10 11

12 13

14 15 16 ■ 17

1$ 19 2Q 24
22 23 24 25

26 27 27* 28

29 30 1 1

Kõrvale: 1. Vab. ajaleht. 10 O K  
11. Filipiinide maletaja. 12. Jõgi 
Koreas. 13. Põrandakattematerjal. 
14. EAN. 15. Koobas. 16. Väga 
vana. 18. Limited. 20. Hundid. 21. 
Metsavaht-tüüpi. 22. Sama-. 23. 
Hoov. 25. Mehenimi. 26. Suur 
jõgi (vene k.). 27. 4 x konsonant 
28. Noot 29. Vanuse 30. Saare­
kesed 31. Spordikool

Alla: 1. Värvus 2. Taim (puu) 3. 
Mehenimi 4. Rakvere rajoonileht 
5. . . .  skleroos 6. Mehenimi 7. 
Kauplus 8. Tehing 9. « . . .L ip p »  
16. Idanema hakanud seeme 17, 
Kuulus matemaatik 19. Nukk 
(ingl. k.) 24. Puhkus 27d. «. , .po* 
godi»

Autor: ANDRES PULVER 
TP-41

TUDENGI SÕPRUSE RISTSÕNA VASTUSED

MÄLUMÄNGU KILLUD

* Mälumänguklubi tegi kokkuvõt­
teid ristsõnakonkursist.  H indam i­
sele kuulusid detsembrist 1987 
kuni detsembrini 1988 «Tallinna 
Polütehnikus» ilmunud 1 1 r is tsõ­
na. Parim aks  tunnis ta ti  Eino Va- 
heri koostatud «Väga suur  spor- 
diristsõna». Teise koha sai And-< 
res Pulveri «Rahvuslik ristsõna». 
Kolmandat kohta jagas id  Andres 
Pulveri «Hümniristsõna» ja  Ind­
rek Salise «Kevadristsõna».

* Mälumänguklubi kuulutab  välja 
Uue ristsõnakonkursi. Hindamisele

Paremale: 2. Pipkalonija 13. EAS 
14. Mariaanid 15. Ilm 16. Camb­
ridge 18. Muusa 20. EÜS 21. 
RÜL 22. EVA 23. Ra 24. VRU 
26. Tema 27. «Livonia» 29. Tekli 
30. Bk 31. In 32. M r 33. Testid 
34, Tiia 35. Miljon 37. Rosario 
38. Toode 40. Gradient 42. Amet 
43 «India» 44. Silver

kuuluvad 1989-1 aastal «Tallinna 
Polütehnikus» ilmunud ristsõnad. 
Preemiad on endised: I koht — 
40 rbl., teine koht — 30 rbl. ja 
III koht 20 rbl. Julget pealehak­
kamist kõigile!

* Tall inna 1989. a. individuaalse­
tel mällimängumeistrivõistlustel 
saavutas kolmanda koha TPI v a ­
neminsener Indrek Salis.

AARE VAALMA 
LA-.101

ÜLIÖPILASLEKTORITE 

VABARIIKLIK KONKURSS

Oliõpilaslektorite vabariiklik konkurss toimus 7.—8. aprillil Tar­
tus E P A  baasil.  Konkursi võitis TPI üliõpilane Lauri Eichvald 
TU-21 (pildil keskel).  E dukalt esinesid ka TPI võistkonna teised 
liikmed Vello Kivineem ET-81 ja M argus Pärn  TP-21. Ürituse o rga­
niseerisid TPI ÜET dekaan Ülle Alabert jä  TPI ühingust «Tea­
dus» Inna  Beljajeva.

Alla: 1. Heidelbergi 2. Palm Vik­
tor 3. Isu 4. Pm 5. Kaasan 6. 
Armavir 7. Liberation 8. Oa 9. 
Naiste 10. Indrek Toome 11. J ig  
12. Adelaide 16. «Curonia» 17. 
Rüütel 19. UA 26. M. Linder 28. 
Viisad 32. Maria 35. Mies 36. Joa 
38. TTL 39. ETA 41. Dl

TPI-LE 

OMA TUNNEL?!

Tihti olen meie instituudi ees 
olevas bussipeatuses seistes jä l­
ginud sõidutee ületajaid. Juba 
hulk aega tagasi paigaldati sinna 
jalakäijate abimees — valgusfoor 
ning probleemi lahendus näis pea­
aegu hiilgav._ Siiski tumestavad 
seda vahel mõned üliõpilased, kes 
eluga riskides, kuid autojuhtidele 
head soovides, püüavad keelava 
tulega üle sõidutee põigata või 
siis soliidsed härrad, kes kerge 
näpuvajutusega sunnivad tihti 
tosina autosid järsu lt  peatuma. 
Liiklus on sellel ristteel a a s ta ­
aastalt tihenenud n ing  kas saabki 
eeskirjeldatut pelgalt üksikjuhtu- 
misteks lugeda.

Kõike eelöeldut si lmas pidades 
ja järeltulevat lisades leian, et 
selles kohas võiks olla jalakäijate 
tunnel. Uks tunneli ots oleks TPI 
peahoone poole väljuv ning teine 
kahekshargnev ots linna ja TPI 
spordihoone poole suunatud.

Siinkohal pole m a muidugi pä­
dev betooni-, tööjõu- ja  rahakulu 
hindama, kuid gaasipahvakute 
ärahoidmine väärib isegi mõne ki­
dura männi mahavõtmist (ilmselt 
peaaegu alati tühjalt seisva tea ­
detetahvli tagan t) .  Samuti ei tea 
ma midagi tee all paiknevatest 
insenerivõrkudest, aga  vaevalt,  et 
seal midagi teiŠaldamatut oli. Ehi­
tuse lihtsustamiseks ja kiirenda­
miseks on ilmselt soovitav maa 
lahti kaevata,, kusjuures ajutine 
ümbersõit kulgeks Üliõpilaste 
teed ja Raja tänava t mööda. Ehi­
tama tuleb ilmselt Leegi appi p a ­
luda, kuid suurt abi oleks ka 
TPI, omadest traktoritest-autodest 
ning tudengitest. Ehk prooviksime 
jõudu ja libaksime TPl-le ühe un i­
kaalse objekti, miiiiseid linnas 
vaid ühe käe sõrmedel võib üles 
lugeda.

Avaldage arvamust.

LI. NUUT
AO-101

« T A L L I N N A  P O L Ü T E H N I K »

«т а л л и н н с к и й  п о л и т е х н и к »

Trükikoda «Ü hiselu», T allinn, P ik k  t  40/43. Орган партком а, ректората, комитета  
к ом сом ола н к р о ф и о к а  Т а л ш с я о г о  ордена Т рудового К расного Знамени политехни­
ческого института. «Таллинский политехник». Т ипограф ия «Ю хиеалу», Пикк, 40/42. 
T oim etuse aadress: 200108, T allinn , E hitajate tee  5, TPI. *. hoone, tuba 204. Tel. 537-281. 
А лвес о е м к п ш :  200108, Таллин. Э хитаите ree, t, ТЛИ, 3 корпус, ком ната 204, тел. S37-261.
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